

Investitor
Obiect

IMSP IMC, mun. Chisinau

**Lucrări de reparație a acoperișurilor a IMSP
Institutul Mamei și Copilului, or. Chișinău, str.
Burebista 93****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrări de reparație a acoperișurilor
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul Pediatrie si Chirurgie				
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. banda din metal	m			4,339 4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,05	0,011
2	TsH01A 01	Degajarea terenului de corpuri straine Curatarea acoperisului de gunoi	100m2			218,604 218,604
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	30,92	218,604
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20,779 20,716
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,92	14,532
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,05	0,063
4	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,953 9,276
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	30,92	4,638
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	410012620	Apa	m3	0,0500	12,70	0,635

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,05	0,042
5	RpCK01 B k=1.66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			<u>80,134</u> 43,115
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,92	28,743
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,92	14,372
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	0,00	0,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,70	0,211
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	667,00	36,537
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,1200	1,10	0,219
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,05	0,052
6	RpCJ12 A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			<u>74,696</u> 52,564
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	30,92	41,124
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,92	11,440
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,58	15,121
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	255,77	6,910
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	12,70	0,089
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,0080	1,10	0,009
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	1,05	0,004
7	RpIzC01 B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolației sau a hidroizolației, executată pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			<u>7,318</u> 1,546

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	30,92	0,618
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	18,28	5,758
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,013
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0003	1,05	0,000
8	RpCI34 A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu, pentru membrane în 2 straturi Linocrom HPP, Linocrom HKP	m2			98,547 <hr/> 34,940
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	30,92	28,446
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	30,92	6,493
	268213260 0470	Membrane bituminoase Linocrom HKP	m2	1,1500	24,79	30,076
	112020620 1035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	10,19	6,450
	268213260 0471	Membrane bituminoase Linocrom HPP	m2	1,1500	22,20	26,934
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	1,05	0,105
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	2,10	0,042
9	CK26B f	Montarea bandei din metal existentă	m			13,579 <hr/> 12,368
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,3200	30,92	9,894
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,474
	274312354 9026	Glafuli din aluminiu pentru ferestre FARA PRET	m	1,0000	0,00	0,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	1,05	0,011
		2. Genetica				
10	TsH01A 01	Degajarea terenului de corpuri straine Curățarea acoperisului de gunoi	100m2			218,604 <hr/> 218,604
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	30,92	218,604
11	RpCI42F	Demontarea elementelor de	m2			20,779 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi				20,716
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,92	14,532
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,05	0,063
12	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,953 <hr/> 9,276
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	30,92	4,638
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	12,70	0,635
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,05	0,042
13	RpCK01 B k=1.66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,138 <hr/> 43,115
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,92	28,743
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,92	14,372
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	0,00	0,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,70	0,211
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	667,00	36,541
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,10	0,219
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,05	0,052
14	RpIzC01 B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,318 <hr/> 1,546
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	30,92	0,618
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,92	0,928

1	2	3	4	5	6	7
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	18,28	5,758
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,013
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0003	1,05	0,000
15	RpCI34 A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu, pentru membrane în 2 straturi Linocrom HPP, Linocrom HKP	m2			98,547 ----- 34,940
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	30,92	28,446
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	30,92	6,493
	268213260 0470	Membrane bituminoase Linocrom HKP	m2	1,1500	24,79	30,076
	112020620 1035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	10,19	6,450
	268213260 0471	Membrane bituminoase Linocrom HPP	m2	1,1500	22,20	26,934
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	1,05	0,105
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	2,10	0,042
		3. Morfologie				
16	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,339 ----- 4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,05	0,011
17	TsH01A 01	Degajarea terenului de corpuri străine Curățarea acoperisului de gunoi	100m2			218,604 ----- 218,604
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	30,92	218,604
18	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			20,779 ----- 20,716
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,92	14,532
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,05	0,063

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
19	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,953 <hr/> 9,276
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	30,92	4,638
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	12,70	0,635
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,05	0,042
20	RpCK01 B k=1.66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			80,134 <hr/> 43,115
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,92	28,743
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,92	14,372
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	0,00	0,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,70	0,211
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	667,00	36,537
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,1200	1,10	0,219
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,05	0,052
21	RpIzC01 B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolației sau a hidroizolației, executată pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			7,318 <hr/> 1,546
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	30,92	0,618
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	18,28	5,758
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	12,70	0,013
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0003	1,05	0,000
22	RpCI34 A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu	m2			98,547 <hr/> 34,940

1	2	3	4	5	6	7
		flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Linocrom HPP, Linocrom HKP				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	30,92	28,446
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	30,92	6,493
	268213260 0470	Membrane bituminoase Linocrom HKP	m2	1,1500	24,79	30,076
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	10,19	6,450
	268213260 0471	Membrane bituminoase Linocrom HPP	m2	1,1500	22,20	26,934
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	1,05	0,105
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	2,10	0,042
23	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			120,398 <hr/> 38,650
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,5500	30,92	17,006
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	30,92	15,460
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	15,50	51,584
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	11,23	2,336
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,0000	12,00	12,480
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	55,00	4,575
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,58	6,737
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	255,77	3,453
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	800,00	0,509
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,70	0,053
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,05	0,021

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
		4. Policlinica				
24	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,339 <hr/> 4,329
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,05	0,011
25	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20,779 <hr/> 20,716
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,92	14,532
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,05	0,063
26	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,953 <hr/> 9,276
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	30,92	4,638
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	12,70	0,635
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,05	0,042
27	RpCK01 B k=1.66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,132 <hr/> 43,115
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,92	28,743
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,92	14,372
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	0,00	0,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,70	0,211
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	667,00	36,535
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,10	0,219
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,05	0,052
28	RpIzC01	Amorsarea suprafetelor pentru	m2			7,318

1	2	3	4	5	6	7
	B	aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				1,546
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	30,92	0,618
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	18,28	5,758
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,013
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0003	1,05	0,000
29	RpCI34 A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Linocrom HPP, Linocrom HKP	m2			98,547 34,940
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	30,92	28,446
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	30,92	6,493
	268213260 0470	Membrane bituminoase Linocrom HKP	m2	1,1500	24,79	30,076
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	10,19	6,450
	268213260 0471	Membrane bituminoase Linocrom HPP	m2	1,1500	22,20	26,934
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	1,05	0,105
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	2,10	0,042
30	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			120,396 38,650
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5500	30,92	17,006
	712205001	Zidar	h-om	0,5000	30,92	15,460

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	15,50	51,584
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	11,23	2,336
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,0000	12,00	12,480
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	55,00	4,576
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,58	6,737
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	255,77	3,458
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	800,00	0,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,70	0,053
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,05	0,021
		5. Diverse				
31	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			<u>33,394</u> 33,394
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	30,92	33,394
32	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			<u>42,051</u> 42,051
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	30,92	42,051
33	TsI50C1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			<u>108,525</u> 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	250,00	108,525

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)